Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ
29 июня 2021 года № 5-5/11з

О внесении изменений в решение Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 28.08.2018
№ 4-8/19з «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
(в ред. от 20.12.2019 № 4-10/32з)

Руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021
№ 208-р, распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 17.05.2021
№ 389-р, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 28.08.2018 № 4-8/19з «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» следующие изменения:
1.1.Пункт 3.1 раздела 3 приложения № 1 дополнить текстом следующего содержания:
«Эскизный проект (для павильонов, киосков, остановочного комплекса) подлежит согласованию отделом архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».
1.2. В пункте 3.4 раздела 3 приложения № 1 первый абзац изложить в следующей редакции:
«Договор на право размещения круглогодичного НТО, объекта общественного питания заключается на срок пять лет.
По соглашению сторон срок договора на право размещения может быть продлен с условием подачи стороной в договоре письменного заявления в администрацию городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостандо истечения срока действия договора на право размещения.
Сторона договора, надлежащим образом исполнявшая обязанности по соответствующему Договору, при наличии места, предусмотренного схемой размещения нестационарных торговых объектов, имеет право на продление договора на новый срок без проведения торгов. При отсутствии нарушений условий договорапродление срока его действия оформляется дополнительным соглашением.
Размер платы при продлении договора на право размещения без проведения торгов устанавливается в размере, предусмотренным ранее заключенным договоромна право размещения с перерасчетом на новый срок.
Перерасчет производится следующим образом: сумма, уплаченная ранее по договору на право размещения, делится на количество месяцев по ранее заключенному договору на право размещения и умножается на количество месяцев нового срока договора на право размещения, заключенного без проведения торгов».
1.3. Раздел № 4 Приложения № 1 дополнить пунктом 4.2.8 следующего содержания:
«изъятие земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случаях и в порядке, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации».
1.4. В пункте 5.1 раздела 5 приложения № 2 в предложении «непредставления документов, определенных конкурсной документацией, либо наличия в таких документах недостоверных сведений» после слов «недостоверных» добавить «противоречивых».
1.5.В пункте 14.15 раздела 14 приложения № 2 слова «почтовые адреса участников конкурса, заявкам на участие в конкурсе которых присвоен первый и второй номера» исключить.
1.6. Таблицу № 2 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

	№
	Тип нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента
Ктип

	1
	Киоск, павильон, торговый автомат (вендинговый автомат) и др.
	0,5

	2
	Передвижной торговый объект (автомагазин, автоцистерна, автолавка, фудтрек и др.)
	1,2

	3
	[bookmark: _GoBack]Сезонные нестационарные торговые объекты
	1,2

1.7. Таблицу № 3 приложения №3 изложить в следующей редакции:

	№
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента
Кспец

	1
	Продовольственная группа
	0,6

	2
	Непродовольственная группа
	0,8

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (www.sterlitamakadm.ru) и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан								С.В. Бойков